

## **Hotel Vejlefjord A/S**

Sanatorievej 26

7140 Stouby

CVR-nr. 32769853

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2019

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Høy

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Hotel Vejlefjord A/S  
Sanatorievej 26  
7140 Stouby

CVR-nr.: 32769853  
Stiftet: 11.02.2010  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: +45 76 82 33 80

### Bestyrelse

Jesper Høy, formand  
Mogens Stendrup  
Claus Tønnesen  
Jens Dalsgaard Løgstrup

### Direktion

Flemming Jakobsen, administrerende direktør

### Bank

Jyske Bank A/S

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hotel Vejlefjord A/S driver virksomhed inden for hotel, konference og spasegmenterne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 har Hotel Vejlefjord A/S igen haft en flot omsætningsfremgang på hovedsegmenterne hotel, konference og spa. Især på konferencemarked har der været en markant vækst, dette på trods af den uro, som overenskomstforhandlinger gav i foråret. Hotellets kendskabsgrad er øget yderligere i forhold til 2017, ikke mindst gennem målrettet indsats via Facebook, hvor der er over 83.000 følgere.

I årets løb er der iværksat renovering af 39 værelser i hovedbygningen, som forventes afsluttet medio januar 2019. Dette sker uden at gå på kompromis med æstetikken omkring den historiske hovedbygning.

Selskabets resultat for 2018 udviser et overskud på 5.326 t.kr., der anses for at være meget tilfredsstillende.

Hotellet har igen i 2018 investeret kraftig i udviklingen af personales kompetencer, hvilket har resulteret, at hotellet ligger langt over branchegennemsnittet på medarbejdertilfredshed.

Dette kan også måles i den høje gæstetilfredshed, hvor hotellet også ligger over branchegennemsnittet.

### Forventet udvikling

Fremtidsperspektiverne for 2019 vurderes at være særdeles lovende.

Med enestående spafaciliteter efter internationale standarder - går Hotel Vejlefjord A/S 2019 i møde med stor optimisme til trods for, at der er skarp konkurrence inden for hotelbranchen. Ledelsen forventer i 2019 derfor en fortsat stigning i hotellets omsætning og indtjening, da hotellet nu har renoveret alle værelserne i hovedbygninger, og primo februar, er færdig med renovering af de sidste mødelokaler.

Derudover fortsætter investeringerne i personaleudviklingen, da hotellets mål fortsat at ligge i top på gæstetilfredshed i forhold til sammenlignelige hoteller i Danmark.

I 2019 forventes egenkapitalen væsentligt styrket, således at den bliver positiv.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>38.873.542</b>	<b>37.433.604</b>
Personaleomkostninger	1	(33.106.298)	(32.389.728)
Af- og nedskrivninger		<u>(973.346)</u>	<u>(1.288.581)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.793.898</b>	<b>3.755.295</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.258.533	626.050
Andre finansielle omkostninger		<u>(165.278)</u>	<u>(68.633)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.887.153</b>	<b>4.312.712</b>
Skat af årets resultat		<u>(561.539)</u>	<u>(908.067)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.325.614</u></b>	<b><u>3.404.645</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.325.614</u>	<u>3.404.645</u>
		<b><u>5.325.614</u></b>	<b><u>3.404.645</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.560.604	2.508.576
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.560.604</b>	<b>2.508.576</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.570.604</b>	<b>2.518.576</b>
Råvarer og hjælpematerialer		659.194	775.976
<b>Varebeholdninger</b>		<b>659.194</b>	<b>775.976</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.204.553	2.490.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.021.642	18.784.508
Udskudt skat		767.850	1.335.476
Andre tilgodehavender		1.506.120	1.442.281
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		41.105	302.855
Periodeafgrænsningsposter		254.948	411.028
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.796.218</b>	<b>24.766.876</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.539.959</b>	<b>593.613</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.995.371</b>	<b>26.136.465</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.565.975</b>	<b>28.655.041</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.935.824)</u>	<u>(9.261.438)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.335.824)</u></b>	<b><u>(8.661.438)</u></b>
Ansvarlig lånekapital	5	<u>597.000</u>	<u>643.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>597.000</u></b>	<b><u>643.000</u></b>
Bankgæld		85	1.634.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.882.143	9.318.233
Gæld til tilknyttede virksomheder		97.867	86.383
Skyldig selskabsskat		35.018	0
Anden gæld		3.255.584	3.282.846
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.034.102</u>	<u>22.351.518</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.304.799</u></b>	<b><u>36.673.479</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.901.799</u></b>	<b><u>37.316.479</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>32.565.975</u></b>	<b><u>28.655.041</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	(9.261.438)	(8.661.438)
Årets resultat	0	5.325.614	5.325.614
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>(3.935.824)</b>	<b>(3.335.824)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.829.140	28.541.685
Pensioner	3.496.131	3.240.242
Andre omkostninger til social sikring	781.027	607.801
	<b>33.106.298</b>	<b>32.389.728</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>77</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.208.964	626.050
Øvrige finansielle indtægter	49.569	0
	<b>1.258.533</b>	<b>626.050</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		13.835.209
Tilgange		25.374
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>13.860.583</b>
Af- og nedskrivninger primo		(11.326.633)
Årets afskrivninger		(973.346)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(12.299.979)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.560.604</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	10.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.000</b>

## 5. Ansvarlig lånekapital

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Primo	643.000	607.000
Tilgang/afgang	-46.000	36.000
Effekt af gældsomlægning	0	0
	<b>597.000</b>	<b>643.000</b>

Selskabet har i 2014 konverteret 8,0 mio. kr. gæld til kreditinstitutter til ansvarlig lån på særlige vilkår. Selskabet er alene forpligtet til at tilbagebetale det ansvarlige lån helt eller delvist, i det omfang, at Vejlefjord-Fonden inden for en 10-årig periode modtager et salgsprovenu/likvidationsprovenu, der af Vejlefjord-Fonden anvendes som tilskud eller anden kapitaltilførsel til selskabet med henblik på selskabets afdrag på det ansvarlige lån.

Dagsværdien af det derved opståede finansielle instrument er vurderet dels ud fra en beregning af et forventet salgsprovenu inden for en 10-årig periode og dels under hensyntagen til sandsynligheden for, at et salg faktisk realiseres inden for perioden.

Lånet er etableret som ansvarlig kapital og långiver erkender som følge heraf at stå tilbage for långivers øvrige kreditorer.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>97.695.944</b>	<b>109.639.348</b>

## Noter

Selskabet har indgået lejeaftaler med de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S. Lejemålene kan tidligst opsiges pr. 31.01.2025.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter ud over selskabet selv, Vejlefjord-Fonden og Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Jyske Bank A/S stillet virksomhedspant på 15 mio. kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 4.424 t.kr. (5.775 t.kr.).

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Betalingsgaranti, SEB Kort Danmark	<u>0</u>	<u>75.000</u>

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, NyFjordbo ApS, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet mellemværende med Jyske Bank A/S i tilknyttede virksomheder, for hvilke selskabet har afgivet selvskyldnerkaution udgør	<u>69.735.593</u>	<u>73.533.447</u>

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby.
